2

[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11.2022 г.                                                                                  № 1545

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.12.2019г.  №2069 «Об утверждении муниципальной    программы «Развитие образования в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 годы»

В целях реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Челябинской области», капитальному ремонту и оснащению средствами обучения и воспитания муниципальных общеобразовательных учреждений в Усть-Катавском городском округе
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.12.2019г.  №2069  «Об утверждении муниципальной    программы «Развитие  образования в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 годы» (далее-программа) изменения (приложение).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию исполнения постановления возложить на начальника управления образования администрации Усть-Катавского городского округа  Е.В. Иванову.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья населения С.В. Харитонова.

Глава Усть-Катавского городского округа                                        С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа от 18.11.2022 г. №1545

Изменения
в постановление администрации Усть-Катавского городского округа
27.12.2019г.  №2069  «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие образования в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 годы»

1.В паспорт программы внести изменения:
1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» дополнить следующим показателем:
«количество ставок советников по воспитанию в муниципальных общеобразовательных организациях»;

1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2020-2022 годах составит 1 173 389,71 тыс. рублей:
- за счет средств федерального бюджета – 127 604,45 тыс. рублей,
- за счет средств областного бюджета  –592 622,70 тыс. рублей,
- за счет средств местного бюджета -  452 068,01 тыс. рублей,
- внебюджетные средства – 1 094,55 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2020 год– 307 780,93 тыс. рублей, из них за счет средств федерального бюджета – 9 489,57 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 215 598,43 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета -  82 692,93 тыс. рублей, внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 363 731,07 тыс. рублей, из них за счет средств федерального бюджета – 23 638,17 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 170 014,93 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 169 639,82 тыс. рублей, внебюджетные средства – 438,15 тыс. рублей;
2022 год – 501 877,71 тыс. рублей, из них за счет средств федерального бюджета – 94 476,71 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 207 009,34 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 199 735,26 тыс. рублей, внебюджетные средства – 656,40 тыс. рублей»;

1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующим показателем:
«количество ставок советников по воспитанию в муниципальных общеобразовательных организациях 2 единицы».

2. Приложения 3, 4, 8 к программе изложить в новой редакции (приложение).
3. Приложения 5 дополнить строкой следующего содержания:
«
	1.14.
	количество ставок советников по воспитанию в муниципальных общеобразовательных организациях
	единиц

	2

                                                                                                                                                    ».
image1.jpeg